
PŘIHLÁŠENÍ KE STAROKATOLICKÉ CÍRKVI 
 

 
 
Seznámil(a) jsem se s Ústavou Starokatolické církve v ČR, s věroučnými zása-
dami a řády církve a žádám o přijetí do Starokatolické církve v ČR 
 
ve farnosti __________________________________________________________  
 
 
Jméno, příp. jména a příjmení: 
 
 ___________________________________________________________________  
 
 
Datum narození: ____________________________________________________  
 
 
Adresa bydliště: _____________________________________________________  
 
 
Telefon: ____________________________________________________________  
 
 
E-mail: _____________________________________________________________  
 
 
Církev, datum a místo křtu: ___________________________________________  
 
 
Církev, datum a místo biřmování: ______________________________________  
 
 
V(e) ____________________________ dne ________________________________  
                                                 
 
 

 
  _________________________________  

podpis 



 
Ústava Starokatolické církve v ČR 

 
§ 2 

Členství ve starokatolické církvi 
 
(1) Členem starokatolické církve se stává fyzická osoba, která byla pokřtěna ve staro-
katolické církvi a může se jím stát i osoba, která byla pokřtěna v jiné křesťanské de-
nominaci a dobrovolně se přihlásila ke starokatolické církvi a byla do ní přijata. 
 
(2) Právo rozhodovat o přijetí osoby, která se dobrovolně přihlásila ke starokatolické 
církvi, náleží farní radě farnosti, do které se taková osoba přihlásila.  Pokud farní rada 
žadatele o členství odmítne, má takový žadatel právo obrátit se na farní shromáždění 
dané farnosti, které o jeho žádosti rozhodne s konečnou platností. 
 
(3) Obdobně se postupuje při přestupu z jedné farnosti do druhé. Farář farnosti, do 
které je nový člen přijat, je povinen o tom informovat faráře jeho původní farnosti. 
 
(4) Členství ve starokatolické církvi zaniká dobrovolným vystoupením nebo úmrtím.  
 
(5) O zániku členství pořídí farář záznam v seznamu členů příslušné farnosti.  
 
(6) Starokatoličtí věřící, kteří nepatří do žádné farnosti, jsou zapsáni v seznamu členů 
církve na biskupství. 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ DO CÍRKVE 
 

 
Farní rada Starokatolické farnosti v(e) __________________________________  
 
rozhodla o přijetí – nepřijetí dne _______________________________________  
 
 
 
 
 

L. S. 
 
 
 
 
  _________________________________  

podpis faráře 
 
 
 

PŘIHLÁŠKA JE SOUČÁSTÍ ČLENSKÉ MATRIKY – VLOŽTE JI PO VYPLNĚNÍ VOLNĚ DO MATRIKY. 


	ve farnosti: 
	fill_2: 
	Datum narození: 
	fill_4: 
	Telefon: 
	Email: @
	fill_7: 
	fill_8: 
	Ve: 
	dne: 
	podpis: 
	Farní rada Starokatolické farnosti ve: 
	fill_2_2: 
	fill_3: 


